
 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
Der Magistrat der Stadt Borken (Hessen) GmbH, Am Rathaus 7, 34582  Borken (Hessen), 
schreibt  Bauleistungen für den Neubau Rechen-Verfahrens- und EMSR-Technik der 
Kläranlage Borken (Hessen), Stadtteil Trockenerfurth, In den Breiten, 34582 Borken 
(Hessen), öffentlich aus. 
 
Die Schutzgebühr beträgt: 20,00 € 
 
HAD-Nr.: 496/171  
 
Örtliche Bauleitung 
UNGER Ingenieure, Waßmuthshäuser Straße 36, 34576 Homberg (Efze) sowie 
Magistrat der Stadt Borken (Hessen), Am Rathaus 7, 34582 Borken (Hessen) 
 
Verdingungsunterlagen 
Die Angebotsunterlagen 2-fach (d.h. Vorbemerkungen 2fach, LV 1fach zzgl. Diskette) 
können von leistungsfähigen Fachfirmen bei dem Magistrat der Stadt Borken (Hessen), Am 
Rathaus 7, 34582 Borken (Hessen) Fax-Nr. 05682/808-165, Tel. 05682/808-142 bis zum 
10.10.2019 schriftlich gegen Einsendung der Einzahlungsquittung der o. g. Schutzgebühr, 
die nicht zurückgezahlt wird, bestellt werden und ist auf das Konto bei der Sparkasse Borken 
(Hessen), BIC: HELADEF1BOR, IBAN: DE85 5205 1373 0000 0068 25 zu Gunsten der 
Stadt Borken unter Angabe – Verfahrens- und EMSR-Technik - einzuzahlen. 
 
Ausführungszeit: 01.07.2020 bis 31.10.2020 
 
 
Die Submission findet am 17.10.2019 um 10.00 Uhr   
 
bei dem Magistrat der Stadt Borken (Hessen), Am Rathaus 7, 34582 Borken (Hessen), 
Sitzungszimmer, statt. 
 
Zur Submission sind folgende Unterlagen einzureichen: 
 
2 Originalangebote 
Kalkulationsunterlagen  
 
jeweils in separatem, verschlossenem Umschlag mit entsprechender Kennzeichnung. 
 
Nachprüfungsstelle gem. VOB/A § 31 ist die VOB-Stelle beim Regierungspräsidium in 
Kassel. 
 
Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 30.11.2019 
 
 
 
Borken (Hessen), 20.09.2019 
 
 
Der Magistrat 
der Stadt Borken (Hessen) 
 
 
Marcel Pritsch-Rehm 
Bürgermeister      
 


